

## II

In **artikel 36**, tweede lid, worden na het woord „bedrijfsvereniging” ingevoegd de woorden: en van het bestuur van het Gemeenschappelijk Administratiekantoor.

**Toelichting**

Dit amendement bedoelt vast te leggen, dat ook het bestuurslidmaatschap van het Gemeenschappelijk Administratiekantoor, evenals dat van de Sociale Verzekeringsraad, behoudens bijzondere gevallen, niet verenigbaar is met dat van een bedrijfsvereniging.

## III

In **artikel 47**, eerste volzin, worden de woorden „welke deze wetten uitvoeren” vervangen door de woorden: welke deze takken van verzekering uitvoeren of administreren.

**Toelichting**

Dit amendement wil buiten twijfel stellen, dat het voorgestelde Gemeenschappelijk Administratiekantoor onder het toezicht van de Sociale Verzekeringsraad valt.

## IV

In **artikel 50** worden de woorden „de directeuren van het Centraal Administratiekantoor” vervangen door de woorden: het bestuur van het Gemeenschappelijk Administratiekantoor.

## V

In **artikel 51**, tweede en derde lid, worden de woorden „Centraal Administratiekantoor” vervangen door de woorden: Gemeenschappelijk Administratiekantoor.

## VI

In **artikel 60**, eerste lid, worden de woorden „Centraal Administratiekantoor” vervangen door de woorden: Gemeenschappelijk Administratiekantoor.

## VII

**Artikel 61** wordt gewijzigd als volgt:

a. In het eerste, tweede, derde, vierde en vijfde lid worden de telkens daarin voorkomende woorden „de directie van het Centraal Administratiekantoor” vervangen door de woorden: het bestuur van het Gemeenschappelijk Administratiekantoor;

b. In het vijfde lid worden de woorden „dat bestuur of die directie” vervangen door de woorden: een dier besturen;

c. In het zesde lid worden de tweemaal daarin voorkomende woorden „Centraal Administratiekantoor” vervangen door de woorden: Gemeenschappelijk Administratiekantoor.

## VIII

In **artikel 62**, eerste en tweede lid, worden de woorden „Centraal Administratiekantoor” telkens vervangen door de woorden: Gemeenschappelijk Administratiekantoor.

## IX

In **artikel 64** worden de woorden „Centraal Administratiekantoor” vervangen door de woorden: Gemeenschappelijk Administratiekantoor.

## X

In **artikel 65**, eerste lid, vervalt onder *iter* de zinsnede „, alsmede de directeuren en het verdere bezoldigde personeel in vaste dienst van het Centraal Administratiekantoor, bedoeld in artikel 23, tweede lid, van de Organisatiewet Sociale Verzekering”.

**Toelichting**

Deze amendementen zijn van technische aard. Zij beogen de wet aan te passen aan de veranderingen, die zullen ontstaan, wanneer de amendementen op de artikelen 23 tot en met 27 worden aangenomen.

STAPELKAMP

DE KORT

KIKKERT

VAN THIEL

FORTANIER—DE WIT.

1679 19

TWEEDE NOTA VAN WIJZIGINGEN  
(Ingezonden bij brief van 29 Januari 1952)

Het zesde lid van **artikel 61** wordt zevende lid; ingevoegd wordt een nieuw zesde lid, luidende:

„6. Het bestuur van een bedrijfsvereniging en de directie van het Centraal Administratiekantoor verstrekken aan het bestuur van een bedrijfspensioenfonds, waarop artikel 3, eerste lid, van de Wet betreffende verplichte deelneming in een bedrijfspensioenfonds toepassing heeft gevonden, of aan een daartoe schriftelijk door dat bestuur gemachtigd persoon, kosteloos de inlichtingen, welke in verband met de toepassing van het bij of krachtens de statuten en reglementen van dat fonds bepaalde worden verlangd, voorzover deze inlichtingen kunnen worden ontleend aan de administratie ten behoeve van de uitvoering van deze wet of de wetten, welke de takken van verzekering, genoemd in artikel 2, eerste lid, onder *a* tot en met *e*, regelen.”.

**Toelichting**

Gebleken is, dat de arbeid van de bedrijfspensioenfondsen, die krachtens de Wet betreffende verplichte deelneming in een bedrijfspensioenfonds verplicht gesteld zijn, vergemakkelijkt zou worden, indien de bedrijfspensioenfondsen in voorkomend geval kunnen beschikken over de gegevens, welke bij de uitvoeringsorganen der sociale verzekering berusten. De voorgestelde bepaling beoogt te bewerkstelligen, dat deze gegevens kosteloos aan bedoelde bedrijfspensioenfondsen worden verstrekt.

1679 20

Amendementen van de heer Van den Born c.s.  
Ingezonden 29 Januari 1952.

Ondergetekenden hebben de eer de volgende amendementen voor te stellen.

## I

**Artikel 2**, eerste lid, wordt gelezen als volgt:

De bedrijfsverenigingen zijn, voorzover die uitvoering bij of krachtens de wet niet aan anderen is opgedragen, belast met de uitvoering van:

- de wettelijke ongevallenverzekering;
- de wettelijke ziekengeldverzekering;
- de wettelijke invaliditeitsverzekering;
- de wettelijke wachtgeld- en werkloosheidsverzekering.

## II

In de **artikelen 2, 4, 5, 7, 11, 14, 46, 47, 48, 51, 61** en **62** worden de woorden „onder *a* tot en met *e*” vervangen door de woorden: onder *a* tot en met *d*.

## III

In het eerste lid van **artikel 4** worden de woorden „representatieve organisaties van werkgevers” en de woorden „representatieve organisaties van werknemers” onderscheidenlijk vervangen door: „algemeen erkende centrale organisaties of daarbij aangesloten verenigingen van werkgevers” en „algemeen erkende centrale organisaties of daarbij aangesloten verenigingen van werknemers”.

## IV

In **artikel 20** worden de woorden „onder *a*, *c*, *d* en *e*” vervangen door: onder *a*, *c* en *d*.